Pkw-Fahrer Länder *

2015 | 2016

Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion (Stand 28. März 2015)



dbb beamtenbund und tarifunion

Pauschalentgelte nach Pkw-Fahrer-TV-L — gültig vom 1. März 2015 bis 29. Februar 2016

2015

Entgelt (+ 2,10 %)	Stufen	Übergeleitete	Stufen	Neueingestellte
Monatliche Arbeitszeit	§ 7 TVÜ-L	EG 4	§ 16 TV-L	EG 4
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	2.612,37		
ab 170 (Übergeleitete) bzw	5 8. Jahr	2.664,72	1 10. Jahr	2.560,01
ab 185 (Neueingestellte)	9 12. Jahr	2.740,32	11 15. Jahr	2.740,32
bis 196 Stunden	ab 13. Jahr	2.815,94	ab 16. Jahr	2.815,94
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	2.874,08		
	5 8. Jahr	2.926,43	1 10. Jahr	2.810,11
über 196 bis 221 Stunden	9 12. Jahr	3.002,04	11 15. Jahr	3.002,04
	ab 13. Jahr	3.077,67	ab 16. Jahr	3.077,67
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.159,10		
	5 8. Jahr	3.211,43	1 10. Jahr	3.083,48
über 221 bis 244 Stunden	9 12. Jahr	3.287,05	11 15. Jahr	3.287,05
	ab 13. Jahr	3.368,47	ab 16. Jahr	3.368,47
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	3.467,35		
	5 8. Jahr	3.519,68	1 10. Jahr	3.380,10
über 244 bis 268 Stunden	9 12. Jahr	3.595,30	11 15. Jahr	3.595,30
	ab 13. Jahr	3.670,92	ab 16. Jahr	3.670,92
Chefkraftfahrer	1 4. Jahr	3.787,25		
	5 8. Jahr	3.839,57	1 10. Jahr	3.688,37
bis 288 Stunden	9 12. Jahr	3.915,20	11 15. Jahr	3.915,20
	ab 13. Jahr	3.990,80	ab 16. Jahr	3.990,80

* Baden-Württemberg, Bayern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Schleswig-Holstein, Saarland

Pauschalentgelte nach Pkw-Fahrer-TV-L — gültig vom 1. März 2016 bis 31. Dezember 2016

2016

Entgelt (+ 2,30 % mindestens +	75 €)	Übergeleitete	Stufen	Neueingestellte
Monatliche Arbeitszeit	§ 7 TVÜ-L	EG 4	§ 16 TV-L	EG 4
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	2.687,37		
ab 170 (Übergeleitete) bzw	5 8. Jahr	2.739,72	1 10. Jahr	2.635,01
ab 185 (Neueingestellte)	9 12. Jahr	2.815,32	11 15. Jahr	2.815,32
bis 196 Stunden	ab 13. Jahr	2.890,94	ab 16. Jahr	2.890,94
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	2.949,08		
	5 8. Jahr	3.001,43	1 10. Jahr	2.885,11
über 196 bis 221 Stunden	9 12. Jahr	3.077,04	11 15. Jahr	3.077,04
	ab 13. Jahr	3.152,67	ab 16. Jahr	3.152,67
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.234,10		
	5 8. Jahr	3.286,43	1 10. Jahr	3.158,48
über 221 bis 244 Stunden	9 12. Jahr	3.362,65	11 15. Jahr	3.362,65
	ab 13. Jahr	3.445,94	ab 16. Jahr	3.445,94
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	3.547,10		
	5 8. Jahr	3.600,63	1 10. Jahr	3.457,84
über 244 bis 268 Stunden	9 12. Jahr	3.677,99	11 15. Jahr	3.677,99
	ab 13. Jahr	3.755,35	ab 16. Jahr	3.755,35
Chefkraftfahrer	1 4. Jahr	3.874,36		
	5 8. Jahr	3.927,88	1 10. Jahr	3.773,20
bis 288 Stunden	9 12. Jahr	4.005,25	11 15. Jahr	4.005,25
	ab 13. Jahr	4.082,59	ab 16. Jahr	4.082,59

dbb beamtenbund und tarifunion, Geschäftsbereich Tarif, Friedrichstraße 169 / 170, 10117 Berlin Telefon 030.40 81 - 54 00, Telefax 030.40 81 - 43 99, E-Mail tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de

Pkw-Fahrer Länder *

2015 | 2016

Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion (Stand 28. März 2015)



dbb beamtenbund und tarifunion

Pauschalentgelte nach Pkw-Fahrer-TV-L — gültig vom 1. März 2015 bis 29. Februar 2016

2015

Entgelt (+ 2,10 %)	Stufen	Übergeleitete	Stufen	Neueingestellte
Monatliche Arbeitszeit	§ 7 TVÜ-L	EG 4	§ 16 TV-L	EG 4
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	2.612,37		
ab 174 (Übergeleitete) bzw	5 8. Jahr	2.664,72	1 10. Jahr	2.560,01
ab 189 (Neueingestellte)	9 12. Jahr	2.740,32	11 15. Jahr	2.740,32
bis 199 Stunden	ab 13. Jahr	2.815,94	ab 16. Jahr	2.815,94
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	2.874,08		
	5 8. Jahr	2.926,43	1 10. Jahr	2.810,11
über 199 bis 224 Stunden	9 12. Jahr	3.002,04	11 15. Jahr	3.002,04
	ab 13. Jahr	3.077,67	ab 16. Jahr	3.077,67
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.159,10		
	5 8. Jahr	3.211,43	1 10. Jahr	3.083,48
über 224 bis 248 Stunden	9 12. Jahr	3.287,05	11 15. Jahr	3.287,05
	ab 13. Jahr	3.368,47	ab 16. Jahr	3.368,47
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	3.467,35		
	5 8. Jahr	3.519,68	1 10. Jahr	3.380,10
über 248 bis 272,5 Stunden	9 12. Jahr	3.595,30	11 15. Jahr	3.595,30
	ab 13. Jahr	3.670,92	ab 16. Jahr	3.670,92
Chefkraftfahrer	1 4. Jahr	3.787,25		
	5 8. Jahr	3.839,57	1 10. Jahr	3.688,37
bis 292 Stunden	9 12. Jahr	3.915,20	11 15. Jahr	3.915,20
	ab 13. Jahr	3.990,80	ab 16. Jahr	3.990,80

* Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen

Pauschalentgelte nach Pkw-Fahrer-TV-L — gültig vom 1. März 2016 bis 31. Dezember 2016

2016

Entgelt (+ 2,30 % mindestens +	75 €)	Übergeleitete	Stufen	Neueingestellte
Monatliche Arbeitszeit	§ 7 TVÜ-L	EG 4	§ 16 TV-L	EG 4
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	2.687,37		
ab 174 (Übergeleitete) bzw	5 8. Jahr	2.739,72	1 10. Jahr	2.635,01
ab 189 (Neueingestellte)	9 12. Jahr	2.815,32	11 15. Jahr	2.815,32
bis 199 Stunden	ab 13. Jahr	2.890,94	ab 16. Jahr	2.890,94
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	2.949,08		
	5 8. Jahr	3.001,43	1 10. Jahr	2.885,11
über 199 bis 224 Stunden	9 12. Jahr	3.077,04	11 15. Jahr	3.077,04
	ab 13. Jahr	3.152,67	ab 16. Jahr	3.152,67
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.234,10		
	5 8. Jahr	3.286,43	1 10. Jahr	3.158,48
über 224 bis 248 Stunden	9 12. Jahr	3.362,65	11 15. Jahr	3.362,65
	ab 13. Jahr	3.445,94	ab 16. Jahr	3.445,94
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	3.547,10		
	5 8. Jahr	3.600,63	1 10. Jahr	3.457,84
über 248 bis 272,5 Stunden	9 12. Jahr	3.677,99	11 15. Jahr	3.677,99
	ab 13. Jahr	3.755,35	ab 16. Jahr	3.755,35
Chefkraftfahrer	1 4. Jahr	3.874,36		
	5 8. Jahr	3.927,88	1 10. Jahr	3.773,20
bis 292 Stunden	9 12. Jahr	4.005,25	11 15. Jahr	4.005,25
	ab 13. Jahr	4.082,59	ab 16. Jahr	4.082,59

dbb beamtenbund und tarifunion, Geschäftsbereich Tarif, Friedrichstraße 169 / 170, 10117 Berlin Telefon 030.40 81 - 54 00, Telefax 030.40 81 - 43 99, E-Mail tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de

Pkw-Fahrer Länder *

2015 | 2016

Vorbehaltlich der endgültigen Abstimmung in der Redaktion (Stand 28. März 2015)



dbb beamtenbund und tarifunion

Pauschalentgelte nach Pkw-Fahrer-TV-L — gültig vom 1. März 2015 bis 29. Februar 2016

2015

Entgelt (+ 2,10 %)	Stufen	Über	geleitete	Stufen	Neueingestellte
Monatliche Arbeitszeit	§ 7 TVÜ-L	EG 4	EG 5	§ 16 TV-L	EG 4
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	2.612,37			
ab 170 (Übergeleitete) bzw	5 8. Jahr	2.664,72		1 10. Jahr	2.560,01
ab 185 (Neueingestellte)	9 12. Jahr	2.740,32		11 15. Jahr	2.740,32
bis 196 Stunden	ab 13. Jahr	2.815,94	2.943,89	ab 16. Jahr	2.815,94
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	2.874,08			
	5 8. Jahr	2.926,43		1 10. Jahr	2.810,11
über 196 bis 221 Stunden	9 12. Jahr	3.002,04		11 15. Jahr	3.002,04
	ab 13. Jahr	3.077,67	3.211,43	ab 16. Jahr	3.077,67
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.159,10			
	5 8. Jahr	3.211,43		1 10. Jahr	3.083,48
über 221 bis 244 Stunden	9 12. Jahr	3.287,05		11 15. Jahr	3.287,05
	ab 13. Jahr	3.368,47	3.513,87	ab 16. Jahr	3.368,47
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	3.467,35			
	5 8. Jahr	3.519,68		1 10. Jahr	3.380,10
über 244 bis 268 Stunden	9 12. Jahr	3.595,30		11 15. Jahr	3.595,30
	ab 13. Jahr	3.670,92	3.833,76	ab 16. Jahr	3.670,92
Chefkraftfahrer	1 4. Jahr	3.787,25			
	5 8. Jahr	3.839,57		1 10. Jahr	3.688,37
ois 288 Stunden	9 12. Jahr	3.915,20		11 15. Jahr	3.915,20
	ab 13. Jahr	3.990,80	4.054,78	ab 16. Jahr	3.990,80

* Freie- und Hansestadt Hamburg

Pauschalentgelte nach Pkw-Fahrer-TV-L — gültig vom 1. März 2016 bis 31. Dezember 2016

2016

Entgelt (+ 2,30 % mindestens -	+ 75 €)	Überg	geleitete	Stufen	Neueingestellte
Monatliche Arbeitszeit	§ 7 TVÜ-L	EG 4	EG 5	§ 16 TV-L	EG 4
Pauschalgruppe I	1 4. Jahr	2.687,37			
ab 170 (Übergeleitete) bzw	5 8. Jahr	2.739,72		1 10. Jahr	2.635,01
ab 185 (Neueingestellte)	9 12. Jahr	2.815,32		11 15. Jahr	2.815,32
bis 196 Stunden	ab 13. Jahr	2.890,94	3.018,89	ab 16. Jahr	2.890,94
Pauschalgruppe II	1 4. Jahr	2.949,08			
	5 8. Jahr	3.001,43		1 10. Jahr	2.885,11
über 196 bis 221 Stunden	9 12. Jahr	3.077,04		11 15. Jahr	3.077,04
	ab 13. Jahr	3.152,67	3.286,43	ab 16. Jahr	3.152,67
Pauschalgruppe III	1 4. Jahr	3.234,10			
	5 8. Jahr	3.286,43		1 10. Jahr	3.158,48
über 221 bis 244 Stunden	9 12. Jahr	3.362,65		11 15. Jahr	3.362,65
	ab 13. Jahr	3.445,94	3.594,69	ab 16. Jahr	3.445,94
Pauschalgruppe IV	1 4. Jahr	3.547,10			
	5 8. Jahr	3.600,63		1 10. Jahr	3.457,84
über 244 bis 268 Stunden	9 12. Jahr	3.677,99		11 15. Jahr	3.677,99
	ab 13. Jahr	3.755,35	3.921,94	ab 16. Jahr	3.755,35
Chefkraftfahrer	1 4. Jahr	3.874,36			
	5 8. Jahr	3.927,88		1 10. Jahr	3.773,20
bis 288 Stunden	9 12. Jahr	4.005,25		11 15. Jahr	4.005,25
	ab 13. Jahr	4.082,59	4.148,04	ab 16. Jahr	4.082,59

dbb beamtenbund und tarifunion, Geschäftsbereich Tarif, Friedrichstraße 169 / 170, 10117 Berlin Telefon 030.40 81 - 54 00, Telefax 030.40 81 - 43 99, E-Mail tarif@dbb.de, Internet www.dbb.de